

Koldingbogen

- ÅRSTAL:** 2017
- FORFATTER:** Jesper Elkjær
- TITEL:** Forord
- KORT RESUME:** Forord til Koldingbogen 2017

FORORD

Velfærdssamfundet. Hvem ejer det? Et parti, flere partier, eller dig og mig? Velfærdssamfundet vedrører fortid, nutid og fremtid - så den rigtige og eneste ejer er vel samfundet? Velfærdssamfundet er genstand for både værdipolitiske og samfundspolitiske slåskampe.

Vi skal blot 150 år tilbage, før vores samfund og borgernes hverdag så helt anderledes ud, og de kommunale opgaver var af en helt anden karakter end i dag. Holdningerne til 'det fælles løft' har ændret sig over tid. Velfærd i dag er meget mere omfattende, og kommunalpolitikere har derfor ansvaret for langt flere og mere komplekse opgaver.

Kolding Kommune danner ramme om det politiske, sociale, økonomiske og kulturelle liv, som borgerne hver dag medvirker til at udfylde og give indhold, men når vi betragter storkommunen Kolding, er der sket markante forandringer i forhold til infrastruktur, socialt sikkerhedsnet, uddannelse og kultur. Områder, som gennem årene er blevet opbygget og udvidet i takt med den generelle samfundsudvikling.

Det kan være svært at tænke på velfærdssamfundet uden at fremhæve det lokale demokrati. Nærdemokratiet har måske aldrig været mere aktuelt og relevant end netop nu. I Kolding Kommune vil vi gerne i dialog med borgerne. Vi tror nemlig på, at samtalen

er nødvendig og helt afgørende for udviklingen af vores nærsamfund.

Det er derfor et højaktuelt tema, som Kolding Stadsarkiv i år sætter fokus på. Fortællingerne i Koldingbogen 2017 er en buket af historier, og årets Koldingbog endnu engang et spejl, som du og jeg kan se os selv i. Svaret på det første stillede spørgsmål er derfor, at velfærdssamfundet nødvendigvis må tilhøre dig og mig, ligesom Koldingbogen gør. Den er din og min historie. Relevant, fortællende, livsbekræftende og nærværende.

Tak til forfatterne. I bidrager til at gøre os alle klogere på det samfund, som vi kommer fra og er en del af. Tak til sponsorer, som gør det muligt at udgive endnu en spændende, oplysende og ikke mindst smuk Koldingbog. Sidst men ikke mindst en kæmpestor tak til Stadsarkivet for vedholdenheden og stædigheden. I insisterer på at fortælle vores historie, både så vi kan kende os selv i den, blive klogere på den og få alle de der fede aha oplevelser.

Rigtig god læselyst.



Jesper Elkjær
Formand for Kulturudvalget

Socialkontoret 1962



